
ZÁPIS č.16  

z  veřejného  zasedání Zastupitelstva města Železná Ruda 

Doba konání:    16. 09. 2020,  18:00 hod. 

Přítomni:  pp. Brož F., Smola, Najman P., Brož R., Částka, Šnebergr, Najman J., Mareš, 

Chalupský, Grund, Greiner 

Nepřítomni:  - 

Omluveni: pp. Horek, Papež 

 

PROGRAM:  
1.Volba komise pro usnesení, ověřovatelů zápisu, jmenování zapisovatele  

 

2.Kontrola usnesení 

 

3.Stavební záležitosti 

   - Výjimky ze stavebních uzávěr 

   - Žádosti o změnu regulačního plánu 

   - Žádosti o změnu územního plánu 

   - Pořízení nového územního plánu města Železná Ruda 

 

4.Majetkové záležitosti 

   - Nařízení města Železná Ruda – tržní řád 

   - Obecně závazná vyhláška o vedení technické mapy obce 

   - Bezúplatný převod kanalizace 

   - Prodej pozemků 

   - Nákup automobilu pro technické služby města 

   - Různé 

 

5.Ekonomické záležitosti 

   - rozpočtové opatření č. 6/2020 

   - dotace od Plzeňského kraje pro ITC 

   - žádosti a smlouvy o dotace spolků a ostatních organizací 

 

6. Různé 

    - Informace : krajské volby 2020 

 

7.Zpráva o činnosti orgánů obce 

 

8.Diskuse 

 

9.Závěr 

 



 

 

Jednání Zastupitelstva města Železná Ruda zahájil v 18:05 hod. a řídil starosta města Ing. 

Filip Smola. Veřejné zasedání zastupitelstva města bylo řádně svoláno. Pan starosta 

konstatoval, že jednání je usnášeníschopné, neboť při zahájení je přítomno 10 členů 

zastupitelstva města. Informoval přítomné, že jednání se bude nahrávat. 

 

18:07 se dostavil p. Šnebergr. 

 

Pan starosta seznámil přítomné s programem. Zeptal se přítomných, zda má někdo 

připomínku k programu. 

Připomínka p. Najmana P. : 

Vypustit z programu ve stavebních záležitostech bod: žádosti o změnu regulačního plánu. 

Nebylo předloženo vyjádření osadních výborů. 

16/383 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje vypustit z programu ve stavebních záležitostech 

bod: žádosti o změnu regulačního plánu. 

Pro: 11 

Proti:- 

Zdžel se: - 

 

Pan starosta se zeptal přítomných, zda má někdo další připomínku k programu. 

Připomínka p. Najmana P.: 

Vypustit z programu v majetkových záležitostech bod: tržní řád. Na poradě zastupitelů 

nedošlo k plné shodě. 

16/384 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje vypustit z programu v majetkových 

záležitostech bod: tržní řád. 

Pro: 11 

Proti:- 

Zdžel se: - 

 

Pan starosta se zeptal přítomných, zda má někdo další připomínku k programu. 

Připomínka p. Najmana P.: 

Zařadit do programu v majetkových záležitostech bod: nákup cisterny na pitnou vodu. 

16/385 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje zařadit do programu v majetkových 

záležitostech bod: nákup cisterny na pitnou vodu. 

Pro: 11 

Proti:- 

Zdžel se: - 

 

Nikdo další už připomínku k programu neměl. 

 

 

16/386 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje navržený upravený program. 

Pro11 

Proti:- 

Zdžel se: - 



1.Volba komise pro usnesení, ověřovatelů zápisu, jmenování zapisovatele 

16/387 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje komisi pro usnesení: pp. Brož R., Chalupský. 

Pro: 11 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

16/388 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje ověřovatele zápisu: pp. Částka, Grund. 

Pro: 11 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

Zastupitelstvo města Železná Ruda jmenuje zapisovatelku: p. Šebelíková. 

 

 

2.Kontrola usnesení 

Kontrolu usnesení č. 15 ze dne 06.08.2020 provedl pan starosta. Všechny body jsou průběžně 

plněny. 

16/389 

Zastupitelstvo města Železná Ruda bere na vědomí kontrolu usnesení z  veřejného zasedání  

č. 15 ze dne 06.08.2020. 

 

 

3.Stavební záležitosti 

 

-Výjimky ze stavebních uzávěr 

16/390 

Zastupitelstvo města Železná Ruda neschvaluje výjimku ze stavební uzávěry na stavbu: 

Novostavba rodinného domu na pozemku p. č. 155/68 v k. ú. Železná Ruda. Žadatelé: Aleš a 

Soňa Ryškovi, Ferdiše Duši 679, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí. Z důvodu:  

Územní opatření o stavební uzávěře bylo Zastupitelstvem města Železná Ruda vydáno na 

základě prověření zájmového území v rámci územního plánu sídelního útvaru Železná Ruda, 

kdy bylo prokázáno, že územní plán neumožňuje podrobnou regulaci území na úrovni 

jednotlivých pozemků. Územní opatření má tedy zajistit vytvoření relevantních podmínek pro 

zachování udržitelného rozvoje na daném území do doby přijetí regulačního plánu, neboť 

případná stavební činnost by mohla ztížit nebo znemožnit budoucí využití uvedeného území. 

V žádosti manželů Ryškových je jen velmi obecně specifikován stavební záměr, pro který má 

být výjimka ze stavební uzávěry udělena. Ze žádosti plyne, že se má jednat o „Rodinný dům se 

suterénem zapuštěným do svažitého terénu s obytným přízemím a podkrovím, který bude 

napojen na veřejné řády elektro, vodovodu, kanalizace a plynovodu.“ 

Vzhledem ke skutečnosti, že regulační plán dosud nebyl přijat a v současné době probíhá 

příprava pro přijetí nové územní regulace a dále vzhledem k tomu, že ze žádosti manželů 

Ryškových není zřejmý konkrétní stavební záměr, není možné za současného stavu žádosti 

manželů Ryškových vyhovět, neboť konkrétní podoba takto obecně popsaného stavebního 



záměru může být velmi různorodá a povolení výjimky ze stavební uzávěry by tak ohrozilo 

účel sledovaný účel územního opatření o stavební uzávěře. 

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: p. Šnebergr 

 

 

16/391 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje výjimku ze stavební uzávěry na stavbu: 

Stavební úpravy objektu Železná Ruda čp. 134 spočívající v provedení balkónu. Žadatel: Ing. 

Jaroslav Engermaier, Janáčkova 67, 323 00 Plzeň. 

Pro: 11 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

16/392 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje výjimku ze stavební uzávěry na stavbu: 

Novostavba penzionu umístěná na pozemcích p. č. 100/15, 100/26 v k. ú. Železná Ruda, za 

podmínky uzavření smlouvy o spolupráci, která bude předmětem další porady zastupitelů a 

bude podléhat schválení na zastupitelstvu města. Žadatelé: Hana Engelmaierová, U Rybníka 

578, 349 01 Stříbro a Jan Lešák, Cukrářská 405/11, 326 00 Božkov. 

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: p. Grund 

 

 

16/393 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje výjimku ze stavební uzávěry na stavbu: Úprava 

vnitřních prostor (dispozice) wellness v 1. NP a komerčních jednotek v 2. NP. Žadatel: 

Rezidence Javor s. r. o., Plovární 478/1, 301 00 Plzeň. 

Pro: 11 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

16/394 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje výjimku ze stavební uzávěry na stavbu: 

Venkovní terasa u hotelu Enzian, Železná Ruda čp. 151. Žadatelka: Paní Jaroslava Kopačová, 

1. máje 151, 340 04 Železná Ruda. 

Pro: 11 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

 

 

 

 

 



16/395 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje výjimku ze stavební uzávěry na stavbu: 

Stavební úpravy části 1. NP objektu Železná Ruda čp. 21 – cukrárna. Žadatelé: manželé 

JUDr. František a Miloslava Strnadovi, U Řezné 375, 340 04 Železná Ruda a manželé 

Marcela Malá, U Řezné 375, 340 04 Železná Ruda a Ivan Malý, Šeříkova 663/42, 637 00 

Brno. 

Pro: 11 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

16/396 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje výjimku ze stavební uzávěry na stavbu: Rodinný 

dům na pozemku p. č. 59/47 v k. ú. Železná Ruda. Žadatel: Ing. Luděk Sequens, Kyjevská 78, 

326 00 Plzeň. 

Pro: 11 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

16/397 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje výjimku ze stavební uzávěry na stavbu: Rodinný 

dům na pozemku p. č. 413/14 v k. ú. Železná Ruda. Žadatel: Pan Miroslav Duda, Kyjevská 

1545/8, 326 00 Plzeň. 

Pro: 11 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

16/398 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje výjimku ze stavební uzávěry na stavbu: 

Přístřešku na auta a přístřešku na dřevo na pozemku p. č. st. 386/1 v k. ú. Železná Ruda. 

Žadatelka: Ing. Monika Nechvátalová, MBA, V Bezovce 1028/3, 301 00 Plzeň. 

Pro: 11 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

-Žádosti o změnu územního plánu 

 

16/399 

Zastupitelstvo města Železná Ruda odkládá do doby projednání nového územního plánu 

podnět na pořízení změny územního plánu na pozemku na pozemku p. č. 225/1 v k. ú. 

Železná Ruda za účelem výstavby dvou rodinných domů. Žadatelka: Mgr. Magdaléna 

Mruškovičová, K Vyhlídce 12, 143 00 Praha 4. 

Pro: 11 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 



16/400 

Zastupitelstvo města Železná Ruda odkládá do doby projednání nového územního plánu 

podnět na pořízení změny územního plánu na pozemcích p. č. 263/130, 263/131, 263/134 v k. 

ú. Železná Ruda za účelem výstavby zděných chatek se sociálním zařízením (2 - 3 chatky) 

jako rozšíření nabídky ubytovacích služeb Hotelu Belveder.. Žadatelé: manželé JUDr. 

František a Miloslava Strnadovi, U Řezné 375, 340 04 Železná Ruda a pan František Strnad 

ml., Železná Ruda 189, 340 04 Železná Ruda. 

Pro: 11 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

16/401 

Zastupitelstvo města Železná Ruda odkládá do doby projednání nového územního plánu 

podnět na pořízení změny územního plánu a regulačního plánu – přístupová cesta 

k nemovitostem a pozemkům na Spáleništi. Žadatel: Spolek Špičák – Spáleniště z. s. 

Pro: 11 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

16/402 

Zastupitelstvo města Železná Ruda odkládá do doby projednání nového územního plánu 

podnět na pořízení změny územního plánu a regulačního plánu na pozemku p. č. 626/13 v k. 

ú. Špičák -  zařazení celého pozemku do zastavitelného území za účelem umístění drobných 

doplňkových staveb jako příslušenství ke stávajícímu rodinnému domu. Žadatelka: MUDr.  

Kateřina Hladíková, Kvapilova 600, 339 01 Klatovy. 

Pro: 11 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

-Pořízení nového územního plánu města Železná Ruda 

16/403 

Zastupitelstvo města Železná Ruda tímto rozhoduje o pořízení nového územního plánu města 

Železná Ruda s prvky regulačního plánu. 

Pro: 11 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

16/404 

Zastupitelstvo města Železná Ruda určuje Ing. Petra Najmana pro spolupráci na pořizování 

nového územního plánu města Železná Ruda s prvky regulačního plánu jako určeného 

zastupitele. 

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: p. Najman P. 

 

 

 

 



4.Majetkové záležitosti 

 

-Obecně závazná vyhláška o vedení technické mapy obce 

Již v roce 2016 uzavřelo město s Plzeňským krajem smlouvu o vedení technické mapy obce. 

Za tímto účelem byla připravena navazující vyhláška o vedení technické mapy obce, která 

však nikdy nenabyla účinnosti. Nyní je předložena ke schválení.  

16/405 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje OZV č. 1/2020 - o vedení technické mapy obce. 

Pro: 11 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

18:46 hod. odchází p. Šnebergr 

 

 

--Bezúplatný převod kanalizace 

Manželé Jaroslav a Lucie Lehkých nabízí městu k bezúplatnému převodu současnou 

kanalizační přípojku, kterou lze po splnění všech náležitostí zařadit do kanalizační sítě 

v majetku města a napojit tak navazující lokalitu - formou bezúplatného převodu 

16/406 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje uzavření smlouvy o bezúplatném převodu 

kanalizační přípojky umístěné na pozemcích p. č. 217/10, 217/25, 218/1, 351/44 a 434/8 v k. ú. 

Špičák mezi městem Železná Ruda a manželi MUDr. Lucií a Mgr. Jaroslavem Lehkých. 

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

-Prodej pozemku 

Na město se obrátili majitelé řadového domu ČE 86 – ČE 89 v Železné Rudě se žádostí o 

odkoupení pozemku p. č. 155/39 v k. ú. Železná Ruda. Záměr prodat uvedený pozemek byl 

zveřejněn na úřední desce dle souhlasu zastupitelstva z minulé porady.  

16/407 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje prodej pozemku p. č. 155/39 v k. ú. Železná Ruda 

o výměře 107 m2 ve prospěch majitelů sousedních nemovitostí ČE 86 – 89, paní Ing. Lenky 

Lopatové, MUDr. Ivany Sovákové, Ing. Evy Kořánové, Moniky Kostecké a Mgr. Karla Kuběny 

za cenu 100,-Kč/m2. 

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

-Nákup automobilu pro technické služby města 

Na základě závěrů z minulé porady zastupitelů a na základě požadavku a potřeb ze strany 

vedoucí Technických služeb je předložen na zasedání zastupitelstvu návrh na schválení 

pořízení osobního automobilu pro Technické služby za cenu do 250.000,-Kč bez DPH. 

 

 

 



16/408 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje nákup automobilu pro Technické služby za cenu 

do 250.000,-Kč bez DPH a pověřuje za tímto účelem starostu uzavřením kupní smlouvy. 

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

-Nákup cisterny na pitnou vodu – přítomné informuje p. Frenzl 

16/409 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje nákup cisterny na pitnou vodu za cenu do 

270.000,-Kč bez DPH. 

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

5.Ekonomické záležitosti 

 

-Rozpočtové opatření č. 6/2020 

16/410 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2020 dle přílohy č.1 u 

zápisu. 

 Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

-Dotace od Plzeňského kraje pro ITC 

16/411 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

Plzeňského kraje ve výši 30 000,- Kč na Podporu návštěvnosti a zvýšení kvality služeb 

návštěvníkům z dotačního programu „Podpora činnosti informačních center na 

území Plzeňského kraje pro rok 2020“ a pověřuje starostu města Železná Ruda Ing. Filipa 

Smolu podpisem příslušných smluv. 

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

19:04 – 19:10 hod. přestávka  

 

 

-Žádosti a smlouvy o dotace spolků a ostatních organizací 

16/412 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od ABC Team Železná Ruda, z. s. o 

poskytnutí dotace na činnost v  požadované částce 20 000.- Kč.  

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: - 



16/413 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace pro ABC 

Team Železná Ruda, z. s.   a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 20 000.- Kč. 

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

16/414 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Tělovýchovné jednoty TATRAN 

Železná Ruda, o. s. o poskytnutí dotace na činnost v požadované částce    35 000.- Kč. 

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

16/415 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace  pro 

Tělovýchovnou jednotu TATRAN Železná Ruda, o. s.  a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 35 000.- Kč. 

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

16/416 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Barbory Zíkové o poskytnutí dotace 

na závodní lyžařskou činnost v požadované částce 90 000.- Kč. 

Pro: 7 

Proti: - 

Zdržel se: pp. Greiner, Chalupský, Grund 

 

 

16/417 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace  pro 

Barboru Zíkovou a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 15 000.- Kč. 

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

16/418 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od FJ SRK Železná Ruda, o.s. o 

poskytnutí dotace na činnost v požadované částce 47 500.- Kč. 

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: - 



16/419 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace  pro FJ 

SRK Železná Ruda, o. s.  a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 36 000.- Kč. 

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

16/420 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Ski klubu Železná Ruda   o poskytnutí 

dotace na činnost v požadované částce 21 000.- Kč. 

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

16/421 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace  pro Ski 

klub Železná Ruda a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 21 000.- Kč. 

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

16/422 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od SK Sokol Špičák z. s. – oddíl 

volejbalu o poskytnutí dotace na činnost v  požadované částce 1 000.- Kč.  

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

16/423 

Zastupitelstvo Města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace  pro SK 

Sokol Špičák z. s. – oddíl volejbalu  a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 1 000.- Kč. 

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

16/424 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Centra volného času Železná Ruda, o. 

s. o poskytnutí dotace na činnost v  požadované částce 30 000.- Kč. 

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 



 

16/425 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace  pro 

Centrum volného času Železná Ruda, o. s. a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 7 000.- Kč. 

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

16/426 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Ochotnického spolku Železná Ruda, 

o. s. o poskytnutí dotace na činnost v  požadované částce 30 000.- Kč. 

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

16/427 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace pro 

Ochotnický spolek Železná Ruda, o. s. a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 8 500.- Kč. 

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

16/428 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Osadního výboru Hojsova Stráž o 

poskytnutí dotace na činnost v  požadované částce 8 000.- Kč. 

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

16/429 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace  pro 

Osadní výbor Hojsova Stráž a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 5 000.- Kč. 

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

16/430 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Unie rodičů ČR – sdružení při ZŠ 

v Železné Rudě o poskytnutí dotace na činnost v  požadované částce 20 000.- Kč. 

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: - 



 

19:26 hod. odchází p. Brož 

 

 

16/431 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace  pro Unii 

rodičů ČR – sdružení při ZŠ v Železné Rudě a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 20 000.- Kč. 

Pro: 9 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

16/432 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Mysliveckého spolku Železná Ruda o 

poskytnutí dotace na činnost v  požadované částce 40 000.- Kč. 

Pro: 9 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

16/433 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace pro 

Myslivecký spolek Železná Ruda a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 8 000.- Kč. 

Pro: 9 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

16/434 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Železnorudského klubu o poskytnutí 

dotace na činnost v  požadované částce 2 000.- Kč. 

Pro: 9 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

16/435 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace pro 

Železnorudský klub a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 2 000.- Kč. 

Pro: 9 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

 

 

 



16/436 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Železnorudského smíšeného sboru o 

poskytnutí dotace na činnost v  požadované částce 90 000.- Kč. 

Pro: 9 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

16/437 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace  pro 

Železnorudský smíšený sbor a pověřuje starostu  podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 18 500.- Kč. 

Pro: 9 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

16/438 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Základní kynologické organizace 

Železná Ruda o poskytnutí dotace na činnost v  požadované  částce 20 000.- Kč. 

Pro: 9 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

16/439 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace  pro 

Základní kynologickou organizaci Železná Ruda a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 14 000.- Kč. 

Pro: 9 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

16/440 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Sboru dobrovolných hasičů Hojsova 

Stráž o poskytnutí dotace na činnost v  požadované částce 15 000.- Kč. 

Pro: 9 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

16/441 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace pro Sbor 

dobrovolných hasičů Hojsova Stráž a pověřuje starostu  podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 5 000.- Kč. 

Pro: 9 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 



16/442 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Společnosti Hojsova Stráž  o 

poskytnutí dotace na činnost v  požadované částce 25 000.- Kč. 

Pro: 7 

Proti: - 

Zdržel se: pp. Chalupský, Greiner 

 

 

16/443 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace  pro 

Společnost Hojsova Stráž a pověřuje starostu  podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 10 000.- Kč. 

Pro: 9 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

19:35 hod. se vrátil p. Brož 

 

 

16/444 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Jiřího Škývary o poskytnutí dotace na 

závody v hodu oboustrannou sekerou v  požadované částce 10 000.- Kč. 

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

16/445 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace  pro Jiřího 

Škývaru a pověřuje starostu  podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 4 000.- Kč. 

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

16/446 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Správy národního parku Šumava o 

poskytnutí dotace na částečnou úhradu nákladů souvisejících s provozem Zelených autobusů 

v roce 2020 v požadované částce 30 000.- Kč.  

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

 

 

 

 



16/447 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace Správě 

národního parku Šumava na částečnou úhradu nákladů souvisejících s provozem Zelených 

autobusů v roce 2020  a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 30 000.- Kč. 

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

16/448 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Svazu zdravotně postižených Šumava 

o poskytnutí dotace na činnost v  požadované částce 90 000.- Kč. 

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

16/449 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace  pro Svaz 

zdravotně postižených Šumava a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 35 000.- Kč. 

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

16/450 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Rané péče Kuk, z. ú., Plzeň o 

poskytnutí dotace  na terénní sociální službu rodinám s dětmi v  Železné Rudě, v požadované 

částce 10 000.- Kč. 

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

16/451 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace Rané péči 

Kuk, z. ú., Plzeň  na terénní sociální službu rodinám s dětmi v  Železné Rudě a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy. Zároveň schvaluje    dle smlouvy finanční dotaci ve výši 10 000.- 

Kč. 

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

 

 

 

 



16/452 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Oblastní charity Sušice o poskytnutí 

dotace na zajišťování sociální služby pro Město Železná Ruda, v požadované částce 90 000.- 

Kč. 

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

16/453 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace Oblastní 

charitě Sušice na zajišťování sociální služby mezi Městem Železná Ruda a Oblastní charitou 

Sušice a pověřuje starostu podpisem smlouvy. Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci 

ve výši 45 000.- Kč. 

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

16/454 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od R TEAMU, Praha o poskytnutí dotace 

na plavecko běžecký pohár v požadované částce 10 000.- Kč. 

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

16/455 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace   pro R 

TEAM, Praha a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 5 000.- Kč. 

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

19:47 – 19:55 hod. přestávka 

 

 

16/456 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Sport Service spol. s r.o.  o poskytnutí 

dotace   na Mistrovství České republiky ve sjezdu horských kol v požadované částce 100 

000.- Kč. 

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

 

 



16/457 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace Sport 

Service spol. s r.o.  na  Mistrovství České republiky ve sjezdu horských kol a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 45 000.- Kč. 

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

16/458 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Železnorudského folklorního souboru 

Hořec a Hořeček z.s. o poskytnutí dotace na činnost v  požadované částce 35 000.- Kč. 

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

16/459 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace  pro 

Železnorudský folklorní soubor Hořec a Hořeček z.s. a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 26 000.- Kč. 

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Linky bezpečí o poskytnutí dotace na 

provoz v  požadované částce 7 500.- Kč. 

Pro: - 

Proti: - 

Zdržel se: 10 

Nebylo přijato usnesení. 

 

 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Jiřího Tauera o poskytnutí dotace na 

zhotovení nové lávky pro pěší přes řeku Úhlavu v  požadované částce  20 000.- Kč. 

Pro: - 

Proti: - 

Zdržel se: 10 

Nebylo přijato usnesení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16/460 

Zastupitelstvo města Železná Ruda neschvaluje žádost od Města Klatovy o poskytnutí dotace   

na spolufinancování terénního programu spolku Ulice  pro osoby závislé      na nelegálních 

návykových látkách na území města Klatovy pro občany regionu Klatovska,  v požadované 

částce 4 740.- Kč.  Z důvodu, že spolek Ulice neprovádí terénní sociální práci na území města 

Železná Ruda. 

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

16/461 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje poskytnutí peněžitého daru Adrianě        

Vörösové ve výši 5 000.- Kč a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

6.Různé 

-Informace : krajské volby 2020 – informuje p. starosta 

Pan starosta informuje přítomné, že ve dnech 2. a 3. října 2020 budou probíhat krajské volby. 

Máme 3 volební okrsky. Doba voleb: 2.10.2020 od 14:00 hod.  do 22:00 hod., 03.10.2020 od 

8:00 hod. do 14:00 hod. 

 

 

7.Zpráva o činnosti orgánů obce 

   - 

 

 

8. Diskuse 

P.starosta: 

- demolice „Espresa“ by měla proběhnout v první polovině listopadu 

- finalizuje průtah městem, ke konci října je naplánováno předání 

- Alžbětín „kruhový objezd“ běží podle harmonogramu, na konec října až začátek listopadu je 

naplánováno předání  

-02.10.2020 proběhne slavnostní otevření veřejného prostoru před rezidencí Javor 

-24.09.2020 v 11:00 hod. slavnostní otevření hasičské zbrojnice 

 

P.Řeháková: 

- na jakou cílovou skupinu se má Železnorudsko zaměřit 

- jaká je kapacita vody v údolí, zda byl proveden hydrogeologický průzkum 

P.Řeháková žádá na příštím zasedání zastupitelstva města odpověď na přednesené dotazy. 

 

 

9. Závěr 

Pan starosta ukončil 16. veřejné zasedání Zastupitelstva města Železná Ruda ve 20:21 hod. 

 

 

 



Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

Kryštof Částka 

 

 

 

Karel Grund 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Filip Smola 

starosta města Železná Ruda 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Najman 

místostarosta města Železná Ruda 

 

 

 

 

 

 

 

Filip Brož 

místostarosta města Železná Ruda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Přepsala dne: 18.09.2020 

Anna Šebelíková 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


